
平成 23 年 6 月吉日 

“道守”養成ユニット認定者 

及び関係機関 各位 

長崎大学大学院工学研究科 

インフラ長寿命化センター 

センター長 松田 浩 

 

第２回“道守”認定者のつどいのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 このたび、『第２回“道守”認定者のつどい』を開催することになりましたので、ご案内申

し上げます。 

観光ナガサキを支える“道守”養成ユニットは中間年である３年目を終了し、すでに200

名近い認定者が輩出されております。４年目となりました本年度は、人材養成と並行して輩

出された認定者が活躍していくための仕組みづくりを行っております。そこで、その仕組み

づくりの一環として、現在、道守認定者同士が連絡を取り合い継続的な活動を行うための「道

守地域ネットワーク」の構築を検討しております。 

今回の『“道守”認定者のつどい』では、「道守地域ネットワークの構築に向けて」という

テーマのもと認定者、大学関係者、自治体関係者とでディスカッションを行い、皆様からの

忌憚のないご意見をお聞かせいただきたいと考えております。 

ご多用中のこととは存じ上げますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

また、会議終了後には懇親会を予定しておりますので、あわせてご参加いただきますよう

お願い致します。 

敬具 

 

記 

 
日   時：平成 23 年 6 月 27 日（月）14:00～ 

 

場   所：長崎大学文教キャンパス 

〒852-8521 長崎市文教町 1番 14 号 

 

プログラム 

14：00～16：30 第２回“道守認定者のつどい”（工学部 1号館２Ｆ大会議室） 

・中間評価結果報告 

・道守地域ネットワーク構築についての提案 

・グループディスカッション 

     テーマ「道守地域ネットワーク構築に向けて」 

      ・活動内容について 

      ・大学、自治体のサポートについて 

 

17：00～19：00 懇親会（学生会館食堂ホール 2Ｆ） 

＊懇親会費 一人 3,000 円程度



長崎大学案内図 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長崎駅方面 

長崎大学前 

(路面電車) 

 

正門 

 工学部 1 号館（２F）

大会議室 

 懇親会 

生協食堂（２Ｆ）



工学部 1号館（２F）案内図 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

工学部 

ﾋﾟﾛﾃｨ 

認定者のつどい 

 大会議室 14:00～ 

大会議室

正門 


